

فرآیند دریافت کد اخلاق پزشکی

راهنمای دریافت مصوبه (کد) اخلاق جهت پایان نامه ها و طرح های تحقیقاتی:

جهت انجام هر پژوهش (در قالب طرح تحقیقاتی یا پایان نامه) ضروریست پیش از انجام آن، مصوبه از کمیته اخلاق سازمانی دانشگاه محل تحصیل یا کمیته های زیر مجموعه آن دریافت کرده باشید. مراحل دریافت کد اخلاق به ترتیب زیر انجام شود:

-نگارش پروپوزال پژوهش با راهنمایی اساتید راهنما، مشاور و کارشناسان امور پژوهشی

تایید پروپوزال توسط:

استاد/اساتید راهنما

استاد/اساتید مشاور

معاون پژوهشی گروه

متدولوژیست مورد تایید گروه

شورای پژوهشی گروه

ثبت پروپوزال در سامانه پژوهشیار به آدرس زیر مراجعه کرده و ثبت نام نمایید <http://research.tums.ac.ir>. پس از اتمام ثبت نام می توانید با کد کاربری و رمز عبوری که به شما داده می شود وارد محیط کاربری خود در سامانه پژوهشیار شوید.

نکته: چنانچه در مقاطع قبلی تحصیلی خود در سامانه پژوهشیار دانشگاه علوم پزشکی تهران، کد کاربری داشته و جهت پروپوزال آن دوره کد اخلاق دریافت نموده اید نیز بایستی با کد دانشجویی دوره فعلی مجدداً در سامانه پژوهشیار ثبت نام نمایید تا محیط کاربری جدید داشته باشید.

پس از ورود به محیط کاربری در پژوهشیار، بایستی همه قسمت های پروپوزال را براساس ساختار سامانه تکمیل و وارد نمایید.

نکته: بیشترین مواردی که ممکن است هنگام ثبت پروپوزال فراموش شوند، عبارتند از:

- 1- انتخاب استاد راهنما و مشاور
(توجه داشته باشید در صورتیکه در وارد کردن نام استاد راهنما یا مشاور مشکل دارید، حرف اول نام خانوادگی استاد را در بخش مربوطه تایپ نمایید، در این صورت اساتید با نام های تقریباً مشابه جستجو و فهرست می شوند)
2- درج فرمول حجم نمونه
- 3- بارگذاری پرسشنامه های مورد استفاده در قسمت ضمایم در محیط پژوهشیار
- 4- تکمیل قسمت هزینه ها) به ویژه در مواردی که پایان نامه در قالب طرح تحقیقاتی نیز ارائه شده باشد)
- 5- تکمیل جدول گانت
- 6- تکمیل جدول متغیرها
- 7- تکمیل نام مجریان و همکاران
- 8- تکمیل فرم رضایت نامه سامانه) در صورتی که پژوهش یک مطالعه کارآزمایی بالینی باشد).

جهت تنظیم فرم رضایت نامه می توانید از “نمونه و راهنمای تکمیل فرم رضایت نامه آگاهانه” که در صفحه اصلی محیط کاربری سامانه پژوهشیار در منوی اطلاع رسانی موجود است، استفاده کرده و یا به آدرس زیر مراجعه نمایید:
<http://research.tums.ac.ir/informatics.phtml>

راه دیگر نحوه تنظیم صحیح فرم:
در هنگام تکمیل فرم در سامانه با قرار دادن نشانگر موس بر روی جملات درج شده بالای هر باکس، توضیحاتی در خصوص چگونگی تکمیل هر قسمت نمایش داده می شود که می توانید از این توضیحات جهت تکمیل فرم استفاده نمایید.

- تکمیل فرم رضایت نامه ارسالی از کمیته اخلاق) در صورت انجام سایر پژوهش ها)

پس از عمل کردن به همه مراحل ذکر شده، بایستی به استاد راهنما اطلاع دهید تا پروپوزال ثبت شده را در محیط کاربری خود تایید نماید. بعد از تایید استاد راهنما، پروپوزال در محیط کاربری دانشکده پزشکی قابل مشاهده می شود.

پس از تایید استاد راهنما، از طریق محیط تقسیم دانشکده، پروپوزال به کمیته اخلاق دانشگاه یا به کمیته های اخلاق سازمانی محل تحصیل شما ارسال می شود.

برای مثال: پس از ارسال پروپوزال به کمیته اخلاق بیمارستان امام خمینی ره، روند بررسی اخلاقی پروپوزال آغاز شده و در این راستا با شما (مجری) مکاتبه می شود و از طریق پیامک و ایمیل به شما اطلاع رسانی می گردد. ضروریست شما همه مکاتبات را به دقت مطالعه و به آنها پاسخ دهید.

لازم به ذکر است که مکاتبات انجام شده توسط استاد راهنما در سامانه قابل رویت نمیباشد.

لطفا دقت نمایید:

در صورت عدم پاسخ تا سه بار اخطار به فاصله دو هفته، پس از مکاتبه با استاد راهنما، پژوهش شما به عنوان پروپوزال راکد، به دانشکده پزشکی اعلام میگردد و در صورت بایگانی شدن، باز فعالی فایل پایان نامه یا طرح تحقیقاتی منوط به اجازه معاونت پژوهشی دانشکده پزشکی می باشد.

پس از پایان مکاتبات و تایید داور، پروپوزال در جلسه کمیته اخلاق بررسی می شود و در صورت تایید اعضای کمیته، جهت آن پژوهش مصوبه (کد) اخلاق صادر می گردد.